Instituto Mexiquense de Seguridad y Justicia

Estado de Actividades
1er Trimestre de 2017.
( Miles de Pesos )

Concepto

[ 2017

[

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal y de Otros Apoyos

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

71,074.7

0
71,0747

3,245.6

964.7

2,280.9

74,320.3

40,607.7

33,937.4
2,638.2
4,032.1

3,086.0
3,086.0

963.4
954.0

9.4

44,6571

29,663.2

374,972.7

374,972.7
65,470.3

2,029.5
.0
63,440.8

440,443.0

269,933.3

142,208.3
66,012.1
61,712.9

23,282.0
23,282.0

111,405.2
2,092.0

109,313.2

404,620.5

35,822.5

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor




