Instituto Mexiquense de Seguridad y Justicia Estado de Actividades 1er Trimestre de 2017. (Miles de Pesos)

Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.0	.0
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras		
Derechos Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	71,074.7	374,972.7
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	.0 71,074.7	374,972.7
Otros Ingresos y Beneficios	3,245.6	65,470.3
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinación Fiscal y de Otros Apoyos Disminución del Exceso de Provisiones	964.7	2,029.5 .0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,280.9	63,440.8
Total de Ingresos y Otros Beneficios	74,320.3	440,443.0
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	40,607.7	269,933.3
Servicios Personales	33,937.4	142,208.3
Materiales y Suministros Servicios Generales	2,638.2 4,032.1	66,012.1 61,712.9
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,086.0	23,282.0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	3,086.0	23,282.0
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones Participaciones	.0	.0
Aportaciones Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	963.4	111,405.2
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	954.0	2,092.0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	9.4	109,313.2
Inversión Pública	.0	.0
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	44,657.1	404,620.5
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	29,663.2	35,822.5